类别标记：A

威体函字〔2017〕4号                 签发人：丛华清

关于市政协十三届一次会议第58号
委员提案的答复

民盟市委：
贵单位提出的《关于我市创建体育旅游基地的建议》收悉。我局组织相关科室对您提出的建议进行了分析研究，现答复如下：
一、我局正在积极推进体育旅游工作
一是高度重视体育旅游工作。《国务院关于加快发展体育产业促进体育消费的若干意见》颁布后，省政府和市政府也出台了具体实施意见。在《威海市人民政府关于加快发展体育产业促进体育消费的实施意见》中，我们明确提出，要促进体育与旅游业深度融合，高标准建设里口山城市山地公园，打造国际山地自行车赛道系统和国家登山健身步道等山地健身设施，广泛开展山地自行车、踏青、登山等体育旅游休闲活动。
二是对体育旅游项目有具体的扶持政策。为进一步推动体育旅游业发展，在《威海市体育产业引导资金管理暂行办法》中，我们又进一步明确了资金扶持范围，其中就包括体育旅游项目。
三是正在推进体育旅游示范项目。2017年，我局提交威海铁人三项赛和中国威海国际帆船赛材料，力争将两个项目申报为山东省十大旅游目的地和山东好时节活动项目。
二、创建体育旅游基地面临的困难
我局在推进体育旅游方面仍面临很多困难和问题。
一是建设体育旅游基地，需要充分结合景点或某个项目基地，涉及建设、规划、土地、财税、体育、文化等方面，仅靠我局推动，力度不够。
二是虽然威海铁人三项赛和中国威海国际帆船赛已具备开发体育旅游项目条件，但两个项目并没有永久性基础设施，暂时还不具备创建基地的基础条件。
三、下一步工作计划
《威海市人民政府关于加快发展体育产业促进体育消费的实施意见》提出了到2025年，全市体育产业产值总规模超过 200 亿元的目标。要实现这一目标，需要社会方方面面支持。下一步，我们将结合民盟市委提案内容，不断加大体育旅游工作力度，积极创建体育旅游基地。届时，也恳请民盟市委能协助我局，推动解决创建体育旅游基地所面临的用地、财税、人才等方面问题。

                             威海市体育局
                           2017年6月16日
（联系人：张馨之
联系电话：5890629）

主题词：政协提案  答复  函
  抄送：市政府办公室，市政协提案委员会。
  威海市体育局办公室                 2017年6月16日